Lazer, a empreenderem viagem à Cidade de Brasília - DF, no dia 07 de 

junho de 2010, em objeto de serviço desta Prefeitura e, de 

consequência, com fundamento no art. 5º, parágrafo único, incisos I e 

IV, do Decreto n.º 912, de 26 de março de 1996, atribuir-lhes diárias no 

valor total de R$ 132,50 (cento e trinta dois reais e cinquenta 

centavos), sendo R$ 95,00 (noventa e cinco reais) para o primeiro e R$ 

37,50 (trinta e sete reais e cinquenta centavos) para o segundo, 

correndo a despesa à conta de dotação específica do Orçamento em 

vigor.

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, ao 01 dia

[...]

Administrativo, Grau 01, Referência “J”, por ter implementado os 
requisitos para aposentadoria integral.

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se 
refere este artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas 
mensais: Vencimento: R$ 466,02 (quatrocentos e sessenta e seis reais 
e dois centavos) e Quinquênios (06): R$ 279,61 (duzentos e setenta e 
nove reais e sessenta e um centavos), nos termos do Processo n.º 
4.067.204-4/2010.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 21 dias 
do mês de junho de 2010.

PAULO GARCIA
Prefeito de Goiânia

[...]

Profissional de Educação II, Nível P03, Referência “F”, por ter 

implementado os requisitos para aposentadoria especial de 

magistério.

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se 

refere este artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas 

mensais: Vencimento: R$ 1.069,18 (hum mil e sessenta e nove reais e 

dezoito centavos); Quinquênios (04): R$ 427,67 (quatrocentos e 

vinte e sete reais e sessenta e sete centavos) e Gratificação de 

Titularidade: R$ 320,75 (trezentos e vinte reais e setenta e cinco 

centavos), nos termos dos Processos n.ºs 2.323.731-8/2003, 

3.494.417-2/2008 e 4.017.360-9/2010.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua

[...]

II, Nível P03, Referência “M”, por contar com os requisitos básicos 

para aposentadoria especial de magistério.

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se 
refere este artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas 
mensais: Vencimento: R$ 1.314,92 (hum mil, trezentos e quatorze 
reais e noventa e dois centavos); Quinquênios (05): R$ 657,46 
(seiscentos e cinquenta e sete reais e quarenta e seis centavos) e 
Gratificação de Titularidade: R$ 394,47 (trezentos e noventa e 
quatro reais e quarenta e sete centavos), nos termos do Processo n.º 

Constitucional n.º 041/03, combinado com o art. 53, §§ 2º e 7º da Lei 

n.º 8.095, de 26 de abril de 2002, que instituiu o Regime Próprio de 

Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Goiânia,

[...]

refere este artigo serão proporcionais à razão de 25,54 avos, 

correspondente ao tempo de contribuição de 25 anos, 06 meses e 20 

dias, sob o cálculo da média aritmética das maiores remunerações 

utilizadas como base para as contribuições, no valor total de R$ 

2.982,55 (dois mil, novecentos e oitenta e dois reais e cinquenta e 

cinco centavos) mensais, nos termos do Processo n.º 3.969.904-

4/2010.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 21 dias 

do mês de junho de 2010.

PAULO GARCIA

[...]

204, de 

04 de maio de 2010, que prorroga o prazo previsto no Parágrafo único, 

do art. 209, da Lei Complementar n°. 171/2007,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aprovado o projeto de regularização do 
loteamento denominado “Setor Andréia”, com área total de 
252.176,08m² (duzentos e cinqüenta e dois mil, cento e setenta e seis 

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 1337, DE 21 DE JUNHO DE 2010.

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições 

legais e à vista do disposto no art. 40, § 1º, inciso I e §§ 3º, 8º e 17, da 

Constituição Federal/88, com redação dada pela Emenda